平成 28 年 4 月 14 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド

代表者の
役職氏名

代表取締役社長  松 谷 昌 樹

（コード番号 8918 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理部長 佐 瀬 雅 昭

電話番号 0 4 5 － 3 4 5 － 7 7 7 8 （ 代 表 ）

貸倒引当金繰入額（営業外費用）の計上に関するお知らせ

記

当社は、平成 28 年 4 月 14 日開催の取締役会において、取立遅延の恐れがある債権につ

いて、下記の通り、貸倒引当金を計上することを決議いたしました。

1. 貸倒引当金繰入額（営業外費用）

当社取引先に対する未回収債権について、相手先の経営状況及び財務状況に関して

保守的に検討した結果、当該債権の回収見込みが不確定であるため、当該未回収債権

に関して、監査法人とも協議の上、平成 28 年 2 月期において、貸倒引当金（220,000

千円）を計上することと致しました。

なお、個々の債権の内容につきましては、相手方（債務者）が経営状況を未公表で

あることから、詳細の開示は控えさせていただきます。

2. 業績に与える影響

 当該貸倒引当金繰入額につきましては、平成 28 年 4 月 14 日付けで開示の「平成 28

年 2 月期決算短信[日本基準]（連結）」において、営業外費用として計上しておりま

す。

なお、当該貸倒引当金の計上につきましては、平成 28 年 2 月 2日付「平成 28 年 2

月期（連結）業績予想の修正及び特別損失の発生（見込み）に関するお知らせ」にお

いて開示しております平成 28 年 2 月期の業績予想に織り込み済みであるため、これ

による業績への重大な影響はございません。

以 上